РЕШЕНИЕ

СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
от 19.11.2018

                                                       № 79 § 7
ст-ца Успенская

О внесении изменений в решение Совета Успенского сельского

поселения Белоглинского района от 13 ноября 2014 года № 3 § 5
«О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 13 ноября 2014 года № 3 § 5 «О земельном налоге», изложив пункт 2 решения в новой редакции:
         «2. Установить в отношении земельных участков, расположенных в пределах Успенского сельского поселения Белоглинского района, принадлежащих организациям и физическим лицам на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения,  следующие ставки земельного налога:

0,3 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям, предназначенным для сельскохозяйственного использования, отнесенным к  землям населенных пунктов и используемых для сельскохозяйственного производства;

0,1 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки и используемых для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;
0,1 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков,  для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства и используемых для целей не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;

0,3  процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки и частично используемых для целей  связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;
0,3 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков,  для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства и частично используемых для целей связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;
1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

2. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района Е.В.Пантелеевой опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации Белоглинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК (Бледнов).

4. Решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Успенского сельского

поселения Белоглинского района                                                    С.Н.Степанов

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                       Ю.А.Щербакова